Valor estimado del contrato  

Considerando el presupuesto base de licitación, las estimaciones del contrato antes mencionadas, así 
como sus posibles modificaciones y prórrogas, el valor estimado del contrato sin incluir el Impuesto 
sobre el Valor Añadido, es de doscientos noventa y tres mil cuatrocientos euros (293.400,00 €), que 
tiene en cuenta los siguientes gastos: 

Año VE prestación 
Posible 

prórroga 

Posibles 
modificaciones 

hasta el 20%  

Total VE del 
contrato 

1 81.000,00 €   16.200,00 € 97.200,00 € 

2 81.000,00 €   16.200,00 € 97.200,00 € 

3   81.000,00 € 16.200,00 € 97.200,00 €